

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds rekommandation nr. 4/2009, rekommandationen lyder som følger:

Vestnordisk Råd opfordrer regeringerne i Island, Færøerne og Grønland til at indlede et pilotprojekt, hvor der kan drages erfaringer og grundlag for et mere formaliseret samarbejde omkring fjernundervisning i Vestnorden.

(Delegationsformand Josef Motzfeldt)

Svarnotat

(Medlem af Naalakkersuisut for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke)

1. behandling

Naalakkersuisut takker forslagsstilleren for at viderebringe Vestnordisk Råds opfordring.

Naalakkersuisut er glad for forslaget, der kommer som en forlængelse af Justus Hansens, Demokraterne, forslag fra forårssamlingen 2010, om øget brug af fjernundervisning på Ilisimatusarfik (FM-2010/42). Alle partier tilsluttede sig det daværende forslag.

Ilisimatusarfik gav dengang udtryk for en positiv holdning til muligheden. Både med hensyn til at drage fordel af at modtage fjernundervisning fra andre udbydere, men også på sigt for muligheden for selv at kunne udbyde fjernstudier som en mulighed. I forbindelse med udviklingen af fjernundervisning på Ilisimatusarfik, har man dog betænkeligheder med hensyn til trafikforbruget på internettet.

I det hele taget finder Naalakkersuisut det uhyre interessant at erfare, hvorledes man i vore nabolande har grebet udfordringen an. Dette set i lyset af at de har haft langt bedre muligheder, idet deres internetforbindelser er billigere, foruden de har haft langt hurtigere forbindelser end vi gennem flere år. De kan således have høstet mange erfaringer, som vi kan benytte i det videre arbejde omkring udbredelse af fjernundervisning her. Dette gælder alle relevante uddannelsesområder.

Hvad angår de økonomiske konsekvenser af Grønlands deltagelse kan nævnes, at udgifterne forbundet med opstart af pilotprojektet forventes at være beskedne og at disse eventuelt vil kunne finansieres via konto 40.94.15, Vestnordisk samarbejde.

De påtænkte målgrupper inkluderer netop en af de grupper, vi anser det for meget vigtigt at få opkvalificeret – nemlig lærerne. En opkvalificering på dette område vil kunne forbedre såvel it-kompetencerne som de undervisningsmæssige kompetencer hos lærerne, til gavn for hele folkeskoleområdet. En forøgelse af lærernes kompetencer på denne måde vil på sigt kunne gøre det meget mere realistisk at benytte fjernundervisning også på folkeskoleområdet.

Naalakkersuisut skal hermed indstille at forslaget imødekommes.